
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

95Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLIX

ld:030E6C623EA53026 

ESTAOO 00 f>IA-uf ... ~ - f 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO AYRES 

C.N.P.J. (MF): 06.554.075/0001-09 
~clsco·AYRES 

PORTARIA Nº 008/2023. Francisco A;yres/PI, 25 de Janeiro de 2023. 

Dispõe sobre exoneração a pedido da 
servidora Orgina Araújo de. 

Carvalho, e da outras providências 

A Prefeita Municipal de Francisco Ayres, Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que lhe 
são conferidas e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal e, ainda; 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração protocolado em 04 de Janeiro de 2023, formulado 
pela seividora; 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR a pedido, a servidora ORGINA ARAÚJO DE CARVALHO, CPF 
055.903.793-77, RG 3.591.750 SSP-PI, Inscrição Coren CE 001028.036, Nomeada em CARÁTER 
EFETIYO, .atr.a,cis .da PORT/lRJA N° íl74/201.6 - GP, Termo .de posse nª íl43//201.6, lotada na. 
Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do cargo de Técnica em Enfermagem, no município de 
Francisco Ayres-PI. 

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a. 
data de 04 de janeiro de 2023. 

Art. 3° • Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Gabinete da Prefeita Municipal de Francisco Ayres, Estado do Piauí, em 25 de Janeiro de 2023. 

Eugênia de Sousa Nunes 
Prefeita Municipal de Francisco Ayrcs 

~,g/',4,.,- 41,f~ 
Tavares de Sousa Machado 

Secretário Municipal de Administração e Planejamento 

ld:0FSBDD9D887F2DFF 
.,,.,,, 0o • .._ ESTADO DO PIAU(. 

-

e CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO DE CAMPOS 

Praça Acellno Coelho de Rezende, 36 - Centro. 

Fone: (86) 3277-1388. CNPJ: 01 .333.367/0001-90. 
CEP: 64.270-000 • Capitão de Campos - PI. 

PORTÁRIA - 006/2023 - DE 04 DE JANEIRO DE 2023 

ARGEMIRO URQUISA DE CARVALHO NETO, Presidente da 
Câmara Municipal de vereadores do município de Capitão de Campos, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a lei. 

RESOLVE 

Art. 1° - DESIGNAR, a Sr" EDSON CARLOS COSTA, CPF Nº 
914.322.193-91, para exercer a função de CONTROLADOR da Câmara Municipal 
de Capitão de Campos - PI, com direito a retribuição financeira atribuída ao cargo. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor na presente data, retroagindo seus efeitos a O 1 de janeiro de 2021 . 

PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 
REGISTRE-SE 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Capitão de 
Campos-PI, em 04 de janeiro de 2023. 

Atenciosamente 

. /44;~/!J ~ ~ '111q //,, Alet 
/7RGEMIR QUISA DE CARV ÁtHO NETO 

PRESIDENTE 

ld:167C38F7SC3128Cl 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE 

GABINETE DA PRESIDtNCIA 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 004/2023 

10 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Eiano. Sr. DILSON 

BARBOSA GOMES, Presidente da Câmara Municipal de Guadalupe, Estado do Piauí, com base 

no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, resolve: 

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Dispensa de Licitação N° 

001/2023, Processo Administrativo Nº 004/2023, que tem por objeto a Contratação da empresa 

DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LTDA, CNPJ Nº 07.989.781/0001-38, Prestação dos 

serviços de divulgação dos Atos Oficiais de publicação obrigatória da Câmara Municipal de 

Guadalupe - PI. 

2. ADJUDICAR o objeto do certame à DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS LIDA, 

portadora do CNPJ sob o nº 07.989.781/0001-38, que ofertou a proposta de menor preço, pelo 

valor de R$ 7.200,00(sete mil e duzentos reais) sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) mensais, como 

VENCEDORA. 

DILSON BARBOSA 
GOMES: 13195549387 

Assinado de forma digital por DILSON 
ARBOSA GOMES:1319S549387 

Da os: 2023.01.25 08:04:4S-03'00' 

Dilson Barbosa de Oliveira 
Presidente da Câmara Municipal de Guadalupe 

ld:1518F37EFEA728C2 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE 

GABINETE DA PRESIDiNCIA 

EXTRATO DA DISPENSA Nº 001/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023 

12 

Contrato que entre si fazem a Câmara Municipal de Guadalupe • PI, denominada Contratante e a 
empresa DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS LTDA, portadora do CNPJ sob o nº 
07 .989.781/0001-38, denominada Contratada, de acordo com as cláusulas e condições seguintes: 

DO OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de divulgação dos Atos Oficiais de 
publicação obrigatória da CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE- PI. 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente contrato correrá a expensas da dotação 
orçamentária: Projeto/ Atividade: 2001 Fonte de Recursos:OOO(próprios) Elemento de Despesa: 
339035 

DO VALOR: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais) anual e sendo R$ 600,00 (seiscentos reais) 
mensais. 

DILSON BARBOSA ~:'~~~1:~~digitalpor 
GOMES:13195549~J~!S:;;;i~:.~l~7-0l'OO' 

DILSON BARBOSA GOMES 
Presidente da Câmara Municipal 

CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

